



**NO. ADAMS, MASS.**

Selma-täti. Lupasin viime viikolla, siis nyt täytän lupaukseni. Mukana seuraa 3 vuosikerran tilausta Toverittarelle. Tilaan nämät lahjaksi. Olin säästännyt rahaa ostaakseni lahjan äidille, mutta hän sai vihiä oikeastani. "Parempaa lahjaa et voi antaa kuin vuosikerran Toveritarta", ja niin äidin aineellisella avustuksella tuulen ilahduttamaan Toveritarta ja sen pieniä ja suuria lukijoita ja myös Selma-tätiä. Onhan se meidän jokaisen ilo saadessamme nähdä miten Toverittaren lukijat lisääntyvät. Sitä mukaa kun lukijat lisääntyvät, lisääntyy myös itsetietoisien työläisnaisten luku.

Selma-täti, mitäs sanot tästä, koska meidän tyttölasten joukkoon on ilmestynyt toista sukupuolta nim. Kalle Koski, niin ajattelin ehdottaa, että alettaisiin kilpailu ilman palkintoja. Ehdotaisin aineeksi "Naiset ja miehet" eli "tytöt ja pojat". Alettaisiin a-kirjaimesta es. Antti, Erkki ja tytöt Aino, Elsie j. n. e. lopetettaisiin "o" kirjaimen, ja se puoli, jonka kirjoitukset huomataan asiallisimmaksi julistetaan voittajaksi. Selma-täti saisi määrätä kirjeiden pituuden, eli kuinka monta sanaa tulisi olemaan jokaisen kirjeen korkein määrä. \*) Otappas Kalle ja harkitse ehdotusta, puhu toisillekin pojille. Jos esitykseni ei miellytä niin voi muuttaa, hyljätä entinen ja esittää tilalle joku tepsivämpi. Harkitkaa ja lausukaa mielipiteenne.

Toivovikasta mutta vuotta ja kahden verran enemmän innostusta opintojen jatkamisessa ja itsemme tietoisiksi saattamisessa. Toivoo

Mökin Maijan Lyyli.

**Kuvat, joita äiti piirusti**

Kiitospäivän muistelmia.

"Voi, voi mamma kun olit laittanut hyvää ruokaa ja paljon, niin minä söin lujasti että täytyy housuni vyötä löyhdyttää" sanoi veljeni Fredi.

"Liaan paljon, söin minäkin, hameestani varmaankin pääsee haka ellen ankase" sanoi sisareni Kerttu.

"No kun nyt olette kyläisiä, niin autatte kai minua. Fredi pe see astiat ja Lyyli kuivaa. Minä sillä aikaa piirustan kuvan, sitte kun olette vapaat työstänne, isturte alas tarkkaavaisina kuunnellen kun kerron teille piirustamni kuvan historiaa."

Äiti oli piirustanut ränsistyneen vuokrakasarmirakennuksen, joka sijaitsi likaisen kapean kadun varrella ja äiti sanoi niitä samallaisia köyhien asuntorakennuksia olevan ihan loppumatto-

\*) Esitys on hyvä. Kilpailukirjoitukset voivat olla kertomuksia, korkeintaan 300 sanaa pitkiä ja vaikka kuinka lyhyitä. Tytöt kirjoittavat tytöistä, pojat pojista. Jos vaan osanottajia löytyy kilpailuun, niin kyllä minä kirjoitukset lehteen laitan. Kilpailuun saa kestää heinäkuuhun asti. — Selma-täti.

miin saman kadun varrella. Sitte äidin johdattamina astuimme sisälle (ajatuksissamme). Kovin oli käytävät kapeat ja likaiset, vuoteet, jos niitä voi siksi kutsua, oli läjä resuja lattialla, jossa makasi tusinan verrn samoin ränsyihin käärittyjä lapsia ilman hoitoa.

"No missä niiden isät ja äidit nukkuvat?" ehäin kysymään.

"Tuossa saman huoneen toisessa nurkassa samallaisen resuläjän suojaamana, mutta nyt ei isä nuku kotona. Hän on työn etsinnässä, mahdollisesti jo sortunut; viettää aikansa kapakassa; tahtoo hetkeksi unohtaa todellisen kuvan kodistaan, ja äiti on päivät ansiotyössä, voidakseen illalla kotiin päästyään antaa pienokaisille edes kuivan leipäkannikan, jonka on voinut lunastaa ansaitsemillaan penneillä. Nämä edellä mainitsemani isä ja äiti eivät ole luokkatietoisia työläisiä, mutta kun me sosialistit saamme ne heräämään siitä pitkästä tietämättömyyden unesta, niin heistä me tulemme saamaan oikeita luokkataistelijoita. He tulevat hylkäämään ensiksi sen kirkon, joka omistaa nämä kurjat vuokrakasarmit, ja toiseksi he vaativat työstään enempi palkkaa, kolmanneksi he vaativat että ne vuokrahökökelit on hajoitettava maan tasalle ja tilalle rakennettava uudet ajan mukaiset rihmisasunnot. Nyt riittää, saatte mennä ulos leikkimään, minä alan piirustamaan toista kuvaa," sanoi äiti.

Ei tahtonut leikkiä luistaa. Aina vaan muistui mieleen lintupaisti, jonka olimme syöneet ja äidin piirustama kuva. Jatketaan, jos Selma-täti antaa luvan. \*)

Lyyli Simonson.

**Pikku tytöille ja pojille**

Nyt, kun teillä on hyvä tilaisuus opetella kirjoittamaan ajatuksianne Toverittaren lasten osastossa, niin samalla on teidän opeteltava myöskin muutamia hyviä tapoja käyttökseen ja ruumiinne kauniina sekä siistinä pitämises. Tämä on hyvin helppo tehtävä kun vaan tietää, miten tehdä. Minulla on paljon kokemusta tästä alalta ja tahdon ne teillekin opettaa, kertomalla muutamia niistä.

Hyvä lapsi tunnetaan hänen hyvistä tavoistansa, siististä ja aistikkaasta käytöksestään. Nämä tavat he tietysti ovat oppineet vanhemmiltaan, mutta kaikilla vanhemmilla ei ole siihen aikaa, eikä kykyäkään sentähden, kun heidän täytyy tehdä työtä pitkät päivät ja iltasin mennä levolle aikaiseen, herätäkseen aamulla taas työhönsä. Lapsat saavat työläisen kodissa oia ja elää melkein miten he haluavat. Tämä on kuitenkin väärin. Jokaisen lapsen täytyy oppia muutamia hyviä tapoja käyttämään kotonakin, sillä ne ovat suuresta merkityksestä suureksi tultua.

Tavallisesti lapset iltasin leikkivät myöhään, vaikka heidän

vanhempiensa siitä väliin muistuttavatkin, että "menkää nyt lapset nukkumaan". Sitten lapset viihdoin menevät vuoteilleen, mutta eivät nuku, mellastavat edelleen leikkissä siksi kunnes uni heidät väsyneenä saavuttaa. Tämä on hyljättävä tapa.

Aina täytyy muistaa, ettei vuode ole mikään leikkitalon, vaan lepopaikka. Kun te illalla riisutte vaatteenne yltänne, niin riisukaa ne vissiin paikkaan, että aamulla ne helposti löydätte, ilman vanhempain hakematta. Kun näin tette, niin se tulee tavaksi ja se tapa seuraa teitä aina, ilman vaikeuksia. Ja samalla te luojennatte vanhempienne huolia tuntuvasti.

Aamulla lapset tavallisesti heräävät aikuiseen silloin, kun he illalla vain menevät levolle hilpeä nä ilman vuodeleikkiä. Mutta usein eivät nouse herättyään ylös, vaan vetelehtivät tuntikausia huonilmaisissa huoneissa peittojen alla ja usein kiusailevat toisiaan, jos useampia sattuu olemaan samalla vuoteella. Tämä on ruma ja epäterveellinen tapa. Sitä ei kukaan hyväntapainen lapsi tee. Aina on noustava ylös heti herättyään ja kiireesti juostava pukeutumaan. Isompien lasten on autettava pienempiä pukemisessa. Kuitenkin olisi vanhempain katsottava, ettei pukeineet ole liian vaikeat kiinnittää ylleen, kuten tässä "rimpsujen" maailmassa valitettavasti "sattuu" olemaan.

Kun teillä on vaatteet yllänne, niin kiirehikää pesemään kasvoenne sekä kätenne. Pesun jälkeen on aina kuivattava hyvin eikä koskaan saisi käyttää huonon saippuaa, aamuisin ei minkäänlaista.

Puettuamme ja pestyämme rientäkää ulos hetkeksi. Juoskaa pieni kierros ja vetäkää raitista ilmaa keuhkot täyteen ja sitten nauttikaa kahvikupillinen kiehuvaa vettä sokerin maustamana. Se on erittäin terveellinen tapa lapsille, olletikin, jos vatsa on epäkuuntoinen. Kahvi on turmiollista ja tarpeetonta ravintoa ihmiselle, joka tahtoo säilyttää terveen ja kauniin ruumiin itselleen.

Kun menette kouluun ja tapaatte naapurin lapsia, niin tervehtikää heitä ja samoin kaikkia tunnettuja ihmisiä. Katsokaa aina silmiin sitä, jota tervehdätte. Älkää milloinkaan nostako kättänne tai hattuanne, van jos haluatte nyökätä päätänne, niin se on sievä tapa. Viekkait ihmiset aina imartelevat hatullaan tai jollakin muulla rumalla kohteliaisuudella. Sotilaalliset käden nostot tarkoittavat alentuneen, orjan olemassa oia.

Yksi tärkeimpiä lasten hyviä tapoja on se, ettei ne milloinkaan nimittelle toisiaan likkanimillä. Tämä olisi muistissa pidettävä seikka. Jos jollakin on vikaa ruumiin rakenteessa, niin se ei ole hänen oma tekemänsä eikä ja siksi ei saa kiusotella, eikä nimittellä sellaisia, se on hyvin ruma tapaa. Mutta jos joku poika tai tyttö kävelepi kovin rumasti, niin siitä sopii huomauttaa ystävällisesti hänelle ja hän taas koettaa parantaa ja sievistää käyttiänsä. Löytyy paljon lapsia ja alkui-

siakin ihmisiä, jotka kävelevät jalokaterät sisään supistettuna; se on osittain luontainen, osittain tahallinen vika. Nuorena se on hyvin helppo korjata, kun vaan harrastaa kaunista ja reipasta käytöstä. Kaikki jäsenväenteet voipi oikaista, kun jonkun ajan vaan harrastaa niiden suoristamista. Allekirjoittaneella oli kahdeksan vuoden vanhaksi polvet supussa, vaan kun siitä vanhempani alituisen muistuttivat, niin ryhdyin hieman niitä sirostamaan siten, että aina kävellessäni painatin polvia ulos käsin; ja seuraus oli, että muutamien vuoden kuluttua ne olivat suorat.

Tässä on nyt muutamia seikkoja kerrottu teille ja minä uskon, ettei ne mene aivan kuuroille korville. Olettehan vielä nuoria ja itse elämänne alun alkupäässä. Siksi täytyy teidän harrastaa kaikkea jaloa ja kaunista, jonka itse kukin ajan oloon omistaa hyveenä itselleen.

Toveruudella

Jussi Mattila.

**OPETELKAA LAULAMAAN**

**LASTEN LAULUKIRJA**

nuottipainos

on nyt valmistunut Toverin kustannuksella ja tarjotaan tilattavaksi. Hinta pehmeissä kansissa 25 senttiä ja kovissa kansissa 35 senttiä. Tämä kirja on ensimmäinen nuotella varustettu lasten laulukirja suomalaisessa kirjallisuudessa. Hankkikaa se lapsellenne.

\*\*\*\*\*  
 Huom!  
 New York'in Suom. Naisten OSUUSKOTI  
 ja paikavälitystoimisto:  
 241 Lenox ave, 122 st.  
 Telef. 813 Morning side.  
 \*\*\*\*\*

Hannan s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina kello 8 j. p. p. (Huom.!) Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.)

Astorian s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai ilta kello 8. Osote 262 Taylor ave.

Stockettin, Mont. s. s. osaston ompeluseuran kokouksia pidetään joka toinen torstai-ilta kello 7. Saapukaa kaikki.

MULLAN S. S. O. OMPELUSEURAN Kokoukset pidetään joka torstai Suomalaisilla kello 8 j. p. p. Kaikki tervetulleita.

Hoquamin s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla Ahjolasassa, joka torstai kello 2 j.p.p. Osote on 315-10th St., Hoquiam, Wash.

**Jos olette**

**Kipeä**

Pyyttökse VAPA LÄÄKE KIRJA No: 8.

Jos on yli 25 orillista miesten ja naisten lastia on seltetty, sekä täydellinen luottelu suomalaisista lääkkeistä. Lähettäkää taudin nimeltä taudin oireet ja me selitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinta y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan fosi suomalaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatto vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsette sitä. Varoaa lumbankin lääkkeitä ja lumbankin lääkkeitä.)

— Linnellin Apteekki on suurin —  
 — suomen Apteekki Yhteyshallitsee —  
 P. A. LIONELL CO., Superior, Wis.